- 1 -

２０２０年度第 2 回経済学研究科委員会（オンライン会議）議事録要旨

［2020 年度第 2回経済学研究科委員会の開催方法について］

 新型コロナウイルス感染防止対策の観点から 5月 8日(金)に開催を予定していた 2020 年度第 2回経済

学研究科委員会は、対面会議を取りやめ、manaba によるオンライン会議とした。

 審議方法については、manaba の経済学研究科委員会ページに用意された議案一覧および会議資料を確

認の後、審議事項への諾否を manaba のアンケート機能を利用して回答することとし、この諾否の回答有

無を出欠席として取り扱うこととした。

会議方法：オンライン会議

審議期間：２０２０年５月８日（金）～２０２０年５月１５日（金）１７：００

委員定数：２３名

出席委員：２１名（定足数充足）

欠席委員：２名

議  長：山下東子（経済学研究科委員長）

［会議および審議期間の開始］

 2020 年 5月 8日(金)にオンライン会議の連絡が委員へ送信され、会議および審議期間が開始された。

［審議の終了および結果］

 2020 年 5月 15 日(金)17:00 をもって諾否の連絡期限となり、審議期間が終了した。

今回のオンライン会議は、委員の 2分の 1以上の出席（連絡）があり、議案の審議に必要な定足数（大

東文化大学大学院教員及び研究科委員会規程第 6 条第 1 項）を満たしており、審議の結果は次の通りと

なった。

【審議事項】

１．2021 年度大学院経済学研究科入学試験要項(案)について

２．2020 年度給付奨学金候補者の選出について

３．2020 年度大学院学年暦変更案について

４．大東文化大学大学院学則の改正（案）について

【報告承認事項】

１．2020 年度部局別自己点検・評価委員会委員の選出について

以上の審議事項１～４および報告承認事項１は、出席委員の過半数より承認の回答を得たので、承認。

その他報告事項は次の通り。

 - 2 -

【報告事項】

１．2019 年度大学院経済学研究科決算報告について

２．2020 年度修士論文審査委員会(9 月修了)の委員について

３．2020 年度経研論集(33 号)執筆者の募集について

４．2019 年度 FD 活動報告について

５．2020 年度大学院評議会議長の職務代行者の指名について

６．2020 年度大学院評議会委員及び大学院役職者について

７．2020 年度大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程について

８．2020 年度大学院入学試験の結果及び経年推移について

９．2021 年度大学院入学試験日程について

１０．2020 年度大学院公開説明会の実施について

１１．教育・研究業績システム登録データの更新（確認）作業について

１２．大学ポートレートの更新について

１３．大学院における、「学生が登校しないとおこなえない授業」に該当する科目について

［会議の終了］

2020 年 5月 18 日(月)に審議結果の連絡が委員へ送信され、第 2回経済学研究科委員会が終了した。

以 上